

วันที่ 20 พฤษภาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์สำหรับปีของฝ่ายจัดการ
ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565
สำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

เรียน กรรมการผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ของบริษัท มีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 574 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 101 เมื่อเปรียบเทียบกับขาดทุนสุทธิจำนวน 568 ล้านบาท ของงบการเงินในงวดเดียวกันของปีก่อน และกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.10 บาท เพิ่มขึ้น 9.91 บาท ต่อหุ้น เมื่อเทียบกับขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน 9.81 บาทของงบการเงินในงวดเดียวกันของปีก่อน

(หน่วย : ล้านบาท)	ประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565	ประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	8,204	6,450	1,754	27.19
ต้นทุนขาย	(7,869)	(6,623)	1,246	18.80
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	335	(173)	508	293.30
รายได้เงินปันผล	2	2	-	-
ดอกเบี้ยรับ	1	2	(1)	(73.63)
รายได้อื่น	64	24	40	161.07
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศสุทธิ	48	36	12	33.92
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(327)	(245)	82	33.35
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(206)	(375)	(169)	(45.07)
ต้นทุนทางการเงิน	(19)	(40)	(21)	(51.72)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	88	47	41	88.00
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(14)	(722)	(708)	(97.99)
รายได้ภาษีเงินได้	20	154	(134)	(86.81)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	6	(568)	574	101.01
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.10	(9.81)	9.91	101.01

ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ทำให้ประเทศไทยและหลายประเทศได้ประกาศมาตรการป้องกันหลายประการเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรค เช่น การสั่งให้มีการปิดสถานประกอบการหรือลดเวลาการประกอบกิจการเป็นการชั่วคราว การให้มีระยะห่างทางสังคม เป็นต้น ซึ่งส่งผลกระทบต่อระบบเศรษฐกิจโลก การผลิต การกระจายสินค้าตลอดจนผลการดำเนินงานของหลายกิจการในวงกว้าง ทั้งนี้ ผู้บริหารมีการติดตามสถานการณ์ดังกล่าวอย่างใกล้ชิดเพื่อให้มั่นใจว่าพนักงานของบริษัทปลอดภัย และพยายามอย่างยิ่งยวดในการควบคุมให้มีผลกระทบต่อธุรกิจให้น้อยที่สุดเท่าที่จะเป็นไปได้

ผลกระทบจากไวรัสโคโรนาข้างต้นส่งผลต่อการเปลี่ยนแปลงรายการที่มีสาระสำคัญ ดังต่อไปนี้

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายสินค้า 8,204 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 27 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

- รายได้ของสิ่งทอผ้าฝ้ายมีมูลค่าเพิ่มขึ้น 1,197 ล้านบาท หรือร้อยละ 38 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน รายได้จากการขายสิ่งทอผ้าฝ้ายคิดเป็นประมาณร้อยละ 53 ของรายได้จากการขายรวม ในปีนี้มีมูลค่าเท่ากับ 4,344 ล้านบาท

- รายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์สิ่งทอเพื่ออุตสาหกรรมการผลิตเพิ่มขึ้น 557 ล้านบาท หรือร้อยละ 17 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ยอดขายผลิตภัณฑ์สิ่งทอเพื่ออุตสาหกรรมการผลิตคิดเป็นประมาณร้อยละ 47 ของรายได้จากการขายรวม ในปีนี้มีมูลค่าเท่ากับ 3,860 ล้านบาท

- ต้นทุนในการขายเท่ากับ 7,869 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,246 ล้านบาท หรือร้อยละ 19 ซึ่งเป็นไปในทิศทางเดียวกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตามอัตราส่วนการเพิ่มขึ้นของต้นทุนขายน้อยกว่าอัตราส่วนการเพิ่มขึ้นของรายได้ เนื่องจากบริษัทใช้ความพยายามที่จะเพิ่มราคาขายให้ได้สูงกว่าราคาวัตถุดิบที่เพิ่มสูงขึ้น และพยายามบริหารต้นทุนขายให้ลดลง นอกจากนี้ในปีก่อนบริษัทมีค่าใช้จ่ายเงินชดเชยการสั่งซื้อวัตถุดิบต่ำกว่าปริมาณที่กำหนดจำนวน 107 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้นที่เพิ่มสูงขึ้น

- รายได้อื่นเท่ากับ 64 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40 ล้านบาท หรือร้อยละ 161 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้น 38 ล้านบาท

- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศสุทธิ เท่ากับ 48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12 ล้านบาท หรือร้อยละ 34 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากผลกำไรจากการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มสูงขึ้น ส่งผลให้กำไรซึ่งยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเพิ่มขึ้น

- ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเท่ากับ 327 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 82 ล้านบาท หรือร้อยละ 33 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเพิ่มขึ้นเป็นไปในทิศทางเดียวกับยอดขายที่เพิ่มสูงขึ้น

- ค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 206 ล้านบาท ลดลง 169 ล้านบาท หรือร้อยละ 45 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากปีก่อนบริษัทมีผลขาดทุนจากการด้อยค่าของเครื่องจักรและอุปกรณ์จำนวน 121 ล้านบาท

- ต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 19 ล้านบาท ลดลง 21 ล้านบาท หรือร้อยละ 52 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในระหว่างปีเงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง 934 ล้านบาท จากปีก่อน

- รายได้ภาษีเงินได้เท่ากับ 20 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ภาษีเงินได้เท่ากับ 154 ล้านบาท ลดลง 134 ล้านบาท เกิดจากการปรับปรุงความแตกต่างของรายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษีในระหว่างงวด

- ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียเพิ่มขึ้น 41 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทร่วมมีผลประกอบการดำเนินงานที่เพิ่มสูงขึ้นจึงทำให้ในปีนี้บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเท่ากับ 88 ล้านบาท

นอกจากเรื่องดังกล่าวข้างต้นไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างเป็นสาระสำคัญอื่น ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายอากิโระ มาเอคาเวะ)

(นายอากิโนริ อิวาคุระ)

กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม